



Association ART ET CULTURE - LA CHOUETTE

MAISON DE PAYS

04370 BEAUVEZER

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024



Le Président, Olivier Bonnet

Nos savoir-faire nous rassemblent



B K R
INTERNATIONAL

Sommaire

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

<i>Bilan Actif</i>	<i>1</i>
<i>Bilan Passif</i>	<i>2</i>
<i>Compte de résultat page 1</i>	<i>3</i>
<i>Compte de résultat page 2</i>	<i>4</i>
<i>Détail de l' Actif (ANC)</i>	<i>5</i>
<i>Détail du Passif (ANC)</i>	<i>6</i>
<i>Détail du Compte de Résultat (ANC)</i>	<i>7</i>
<i>Annexe au bilan</i>	<i>10</i>
<i>Règles et méthodes comptables 2</i>	<i>11</i>
<i>Immobilisations</i>	<i>13</i>
<i>Amortissements</i>	<i>14</i>
<i>Provisions</i>	<i>15</i>
<i>Créances et dettes</i>	<i>16</i>
<i>Variation des fonds propres</i>	<i>17</i>
<i>Variation des fonds dédiés</i>	<i>18</i>
<i>Variation des subventions d'investissement</i>	<i>19</i>
<i>Tableau de suivi des fonds associatifs</i>	<i>20</i>
<i>Tableau de suivi des fonds dédiés</i>	<i>21</i>
<i>Dons manuels</i>	<i>22</i>
<i>Legs et donations</i>	<i>23</i>
<i>Evaluation des contributions volontaires en nature</i>	<i>24</i>
<i>Produits à recevoir</i>	<i>25</i>
<i>Produits à recevoir (avec détail)</i>	<i>26</i>
<i>Produits à recevoir (détail)</i>	<i>27</i>
<i>Charges à payer</i>	<i>28</i>
<i>Charges à payer (avec détail)</i>	<i>29</i>
<i>Charges à payer (détail)</i>	<i>30</i>
<i>Charges constatées d'avance</i>	<i>31</i>
<i>Charges constatées d'avance (avec détail)</i>	<i>32</i>
<i>Charges constatées d'avance (détail)</i>	<i>33</i>
<i>Produits constatés d'avance</i>	<i>34</i>
<i>Produits constatés d'avance (avec détail)</i>	<i>35</i>
<i>Produits constatés d'avance (détail)</i>	<i>36</i>
<i>Annexe libre</i>	<i>37</i>

Signé par
CONSEIL NATIONAL DE L'ORDRE DES EXPERTS-COMPTABLES
Le 31/03/2025



Bilan Actif

Etat exprimé en euros		31/12/2024			31/12/2023
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires				
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles (1)				
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
	Installations techniques,mat. et outillage indus.	10 616	8 741	1 874	3 137
	Autres immobilisations corporelles	40 963	18 656	22 307	28 673
	Immobilisations grevées de droits				
ACTIF CIRCULANT	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations				
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés	15		15	15
	Prêts				
	Autres immobilisations financières				
	TOTAL (I)	51 594	27 398	24 196	31 825
	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
COMPTES DE REGULARISATION	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	18 733		18 733	19 541
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances	5 149		5 149	10 773
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT				
	DISPONIBILITES	120 385		120 385	129 071
	Charges constatées d'avance	220		220	109
	TOTAL (II)	144 487		144 487	159 493
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecart de conversion actif (V)				
	TOTAL ACTIF (I à V)	196 080	27 398	168 683	191 318
(1) dont droit au bail					
(2) dont à moins d'un an					
(3) dont à plus d'un an					

Bilan Passif

Etat exprimé en euros

Etat exprimé en euros		31/12/2024	31/12/2023
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		62 775
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité	62 775	
	Autres		
	Report à nouveau	(2 842)	
Excédent ou déficit de l'exercice	5 758	(2 842)	
Total des fonds propres (situation nette)	65 691	59 933	
	Fonds associatifs avec droit de reprise		
	- Apports		
	- Legs et donations		
	- Subv d'inv affectées biens renouv		
	Droits des propriétaires		
	Ecarts de réévaluation		
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement	11 336	15 340
	Provisions réglementées		
Total des autres fonds propres	Total des autres fonds associatifs	11 336	15 340
Total des fonds propres Total des fonds associatifs		77 027	75 273
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation	58 250	88 700
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
Total des fonds reportés et dédiés		58 250	88 700
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
Total des provisions			
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	12 902	9 851
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	20 177	17 210
DETTES DIVERSES	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	326	285
	Produits constatés d'avance		
	Total des dettes	33 406	27 345
	Ecarts de conversion passif		
TOTAL PASSIF		168 683	191 318
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		5 758,00	(2 842,12)
(1) Dont à moins d'un an		33 406	27 345
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			

Etat exprimé en euros

31/12/2024

31/12/2023

		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations	4 255	1 553
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens		
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service	44 765	37 690
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation	214 550	221 336
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation comptible		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels		
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		

Compte de Résultat 2/2

Etat exprimé en euros

31/12/2024

31/12/2023

RESULTAT D'EXPLOITATION		1 120	(15 525)
PRODUITS FINANCIERS	De participation		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés	555	15
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des produits financiers		555	15
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées		
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières			
RESULTAT FINANCIER		555	15
RESULTAT COURANT avant impôts		1 675	(15 510)
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion	500	
	Sur opérations en capital	4 004	11 754
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Total des produits exceptionnels	4 504	11 754
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion		1 486
	Sur opérations en capital		
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	421	
	Total des charges exceptionnelles	421	1 486
RESULTAT EXCEPTIONNEL		4 083	10 268
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices			
(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs			91 100
(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées			88 700
TOTAL DES PRODUITS		360 759	374 624
TOTAL DES CHARGES		355 001	377 467
EXCEDENT ou DEFICIT		5 758	(2 842)
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature		23 710	
Prestations en nature			
Bénévolat		53 235	
TOTAL		76 945	
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens		23 710	
Prestations			
Personnel bénévole		53 235	
TOTAL		76 945	

Détail de l' Actif (ANC)

Etat exprimé en euros			01/01/2024	12
			31/12/2024	mois
TOTAL I - Actif immobilisé NET			24 196,20	14,34
Installations techniques, matériel et outillage			1 874,42	1,11
21500000	MATERIEL	3 474,40 2,06		
21510000	MATERIEL SCENIQUE	7 141,41 4,23		
28150000	AMORT. MATERIEL	(1 875,87) -1,11		
28151000	AMORT. MATERIEL SCENIQUE	(6 865,52) -4,07		
Autres immobilisations corporelles			22 306,78	13,22
21820000	MATERIEL DE TRANSPORT	35 079,76 20,80		
21830000	MATERIEL DE BUREAU & INFORMAT.	5 883,20 3,49		
28182000	AMORT.MATERIEL DE TRANSPORT	(15 025,83) -8,91		
28183000	AMORT MATERIEL BUREAU & INFORM	(3 630,35) -2,15		
Autres titres immobilisés			15,00	0,01
27100000	PARTS SOCIALES	15,00 0,01		
TOTAL II - Actif circulant NET			144 486,59	85,66
Créances clients, usagers et comptes rattachés			18 732,93	11,11
041D	Collectif clients débiteurs	18 732,93 11,11		
Autres créances			5 148,73	3,05
42100000	PERSONNEL-REMUNERATIONS			
43870000	ORGANISMES SOCIAUX PROD. A REC			
44100001	REGION SUBVENTION A RECEVOIR	3 000,00 1,78		
44100002	DEPARTEMENT - SUBVENTION A REC			
44870000	ET AT SUBVENTION A RECEVOIR	500,00 0,30		
46870000	PRODUITS A RECEVOIR	1 648,73 0,98		
Disponibilités			120 385,01	71,37
51210000	CREDIT AGRICOLE	23 321,22 13,83		
51220000	LIVRET A	77 021,46 45,66		
51230000	CREDIT AGRICOLE CSL	20 033,33 11,88		
53100000	CAISSE	9,00 0,01		
Charges constatées d'avance			219,92	0,13
48600000	CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	219,92 0,13		
TOTAL DU BILAN ACTIF			168 682,79	100,00

Détail du Passif (ANC)

		Etat exprimé en euros		01/01/2024	12
				31/12/2024	mois
TOTAL I - Total des fonds propres				77 027,10	45,66
Total des fonds propres (situation nette)				65 690,87	38,94
Réserves pour projet de l'entité				62 774,99	37,21
10680000	AUTRES RESERVES	62 774,99	37,21		
Report à nouveau				(2 842,12)	-1,68
11900000	REPORT A NOUVEAU	(2 842,12)	-1,68		
Excédent ou déficit de l'exercice				5 758,00	3,41
Total des autres fonds propres				11 336,23	6,72
Subventions d'investissement				11 336,23	6,72
13140000	SUBVENTION CAF VEHICULE	18 600,00	11,03		
13141000	SUBVENTION CAF MATERIEL	1 420,00	0,84		
13940000	AMORT. SUBVENTION CAF VEHICULE	(7 967,00)	-4,72		
13941000	AMORT. SUBVENTION CAF MATERIEL	(716,77)	-0,42		
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés				58 250,00	34,53
Fonds dédiés sur subventions d'exploitation				58 250,00	34,53
19420000	FONDS DEDIES DRAC	58 250,00	34,53		
19430000	FONDS DEDIES ETAT				
19440000	FONDS DEDIES DEPARTEMENT				
19450000	FONDS DEDIES CAF				
TOTAL III - Total des Provisions					
TOTAL IV - Total des dettes				33 405,69	19,80
Dettes fournisseurs et comptes rattachés				12 902,46	7,65
040C	Collectif fournisseurs créditeurs	6 618,08	3,92		
40810000	FRS FACTURES NON PARVENUES	6 284,38	3,73		
Dettes fiscales et sociales				20 177,03	11,96
42820000	CONGES A PAYER	5 569,94	3,30		
43100000	URSSAF	9 451,00	5,60		
43721000	RETRAITE	760,24	0,45		
43730000	PREVOYANCE	623,86	0,37		
43820000	PROVISION CHARGES SALAIRES	2 128,71	1,26		
43860000	ADSPL A PAYER	62,07	0,04		
43860200	FNAS A PAYER	416,00	0,25		
44210000	ETAT - PRELEVEMENT A LA SOURCE	415,00	0,25		
44863000	AFDAS - FORMATION A PAYER	750,21	0,44		
Autres dettes				326,20	0,19
46860000	CHARGES A PAYER	326,20	0,19		
Total du passif				168 682,79	100,00

Détail du Compte de Résultat (ANC)

Etat exprimé en euros			01/01/2024	12
			31/12/2024	mois
Total des produits d'exploitation			355 699,84	100,00
Cotisations			4 254,72	1,20
75620000	ADHESIONS	1 420,00	0,40	
75630000	DONS ASSOCIATIONS	2 834,72	0,80	
Ventes de biens et services			44 765,28	12,59
Ventes de prestations de service			44 765,28	12,59
70600000	PRESTATIONS CAF	29 020,45	8,16	
70880000	AUTRES PRODUITS ACTIVITES	15 744,83	4,43	
Produits de tiers financeurs			214 550,00	60,32
Concours publics et subventions			214 550,00	60,32
74000000	SUBVENTIONS CAF	2 200,00	0,62	
74010000	SUBVENTION MSA	3 000,00	0,84	
74021000	SUBVENTIONS DEPARTEMENTS	24 350,00	6,85	
74031000	SUBVENTIONS REGION	11 000,00	3,09	
74032000	SUBVENTION ETAT DRAC	100 000,00	28,11	
74042000	SUBVENTION ETAT DREETS			
74070000	SUBVENTION CCAPV	74 000,00	20,80	
Autres produits d'exploitation			92 129,84	25,90
Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges			3 419,49	0,96
79100000	TRANSFERT DE CHARG. EXPLOITAT°			
79164300	AIDE ASP APPRENTISSAGE	1 500,00	0,42	
79164400	AIDE CUI	1 919,49	0,54	
Utilisations des fonds dédiés			88 700,00	24,94
78900000	REPORT RESSOURCES NN UTIL	88 700,00	24,94	
Autres produits			10,35	
75800000	PROD DIVERS DE GESTION COURANT	10,35		
Total des charges d'exploitation			354 579,79	99,69
Autres achats et charges externes			157 788,45	44,36
60400000	ACHATS ETUDES ET PRESTATIONS	83 771,98	23,55	
60420000	PRESTAT° GRAPHISME IMPRESSION	5 716,52	1,61	
60430000	PRESTATIONS TECHNIQUES	1 421,60	0,40	
60440000	PRESTATIONS DE FORMATIONS	12 550,00	3,53	
60611000	CARBURANTS	2 144,97	0,60	
60613000	COMBUSTIBLE CHAUFFAGE			
60630000	FOURN D'ENTRETIEN ET EQUIP	2 485,86	0,70	
60640000	FOURN ADMINISTRATIF	1 875,38	0,53	
61320000	LOCATION IMMOBILIERE	681,00	0,19	
61350000	LOCATIONS MOBILIERES			
61520000	ENTRETIEN IMMOBILIER			
61551000	ENTRETIEN MATERIEL	214,00	0,06	
61552000	ENTRETIEN MATERIEL TRANSPORT	1 026,14	0,29	
61560000	MAINTENANCE	562,13	0,16	
61600000	PRIMES D'ASSURANCES	3 049,62	0,86	
61810000	DOCUMENTATION GENERALE	91,80	0,03	
62260000	HONORAIRES	7 021,20	1,97	

Détail du Compte de Résultat (ANC)

Etat exprimé en euros				01/01/2024	12
				31/12/2024	mois
62260100	HONORAIRES CAC	2 790,00	0,78		
62310000	ANNONCES ET INSERTIONS				
62380000	POURBOIRES ET DONS DIVERS				
62510000	VOYAGES ET DEPLACEMENTS	6 852,15	1,93		
62520000	VOYAGES ET DEPL. PRESTATAIRES	16 766,34	4,71		
62530000	VOYAGES & DEPLAC. PARTICIPANTS	3 031,00	0,85		
62570000	RECEPTIONS	3 377,02	0,95		
62610000	FRAIS POST AUX ET TELECOMMUNIC.	1 583,49	0,45		
62700000	SCES BANCAIRES ET ASSIMILES	96,25	0,03		
62810000	COTISATIONS	680,00	0,19		
Impôts, taxes et versements assimilés				1 276,73	0,36
63330000	FORMATION CONTINUE	1 276,73	0,36		
Salaires et traitements				99 041,78	27,84
64100000	REMUNERATIONS DU PERSONNEL	98 226,17	27,61		
64110000	PROVISION CONGES PAYES	(587,39)	-0,17		
64140000	INDEMNITES ET AVANT AGES DIVERS	1 020,00	0,29		
64143000	INDEMNITES RUPTURE CONVENTIONNELLE EXO	383,00	0,11		
Charges sociales				25 887,96	7,28
64510000	COTISATIONS URSSAF ASSEDIC	16 619,97	4,67		
64530000	COTIS. CAISSES DE RETRAITES	4 131,31	1,16		
64531000	COT. CAISSES DE PREVOYANCE	1 665,01	0,47		
64560000	PROVISION CHARGES SALAIRES	588,03	0,17		
64580000	COTISATIONS AUTRES ORGANISMES	39,24	0,01		
64720000	VERSEMENT FNAS	1 425,00	0,40		
64750000	MEDECINE TRAVAIL - PHARMACIE	842,40	0,24		
64800000	AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	577,00	0,16		
Dotations aux amortissements et aux dépréciations				9 486,58	2,67
68112000	DOT. AMORT. IMMO. CORPORELLES	9 486,58	2,67		
Reports en fonds dédiés				58 250,00	16,38
68942000	ENGAGEMENTS A REALISER DRAC	58 250,00	16,38		
68943000	ENGAGEMENTS A REALISER ET AT				
68944000	ENGAGEMENTS A REALISER DPT				
68945000	ENGAGEMENTS A REALISER CAF				
Autres charges				2 848,29	0,80
65160000	DROITS AUTEURS ET REPRODUCTION	2 831,38	0,80		
65800000	CHARGES DIVERSES DE GESTION	16,91			
Résultat d'exploitation				1 120,05	0,31
Total des produits financiers				555,21	0,16
Autres intérêts et produits assimilés				555,21	0,16
76810000	PRODUITS FINANCIERS INTERETS	555,21	0,16		
Total des charges financières					
Résultat financier				555,21	0,16
Résultat courant avant impôts				1 675,26	0,47

Détail du Compte de Résultat (ANC)

		Etat exprimé en euros		01/01/2024	12
				31/12/2024	mois
Total des produits exceptionnels				4 504,00	1,27
Produits exceptionnels sur opérations de gestion				500,00	0,14
77200000	PRODUITS SUR EXERCICES ANT.	500,00	0,14		
Produits exceptionnels sur opérations en capital				4 004,00	1,13
77520000	PRODUITS CESSION IMMO				
77700000	SUBV INSCR COMPTE RESULTAT	4 004,00	1,13		
Total des charges exceptionnelles				421,26	0,12
Charges exceptionnelles sur opération de gestion					
67180000	CH. EXCEP/OPERATION GESTION				
Dotations excep. aux amortissements et aux provisions				421,26	0,12
68710000	VCN IMMO MISES AU REBUT	421,26	0,12		
Résultat exceptionnel				4 082,74	1,15
Excédent ou déficit de l'exercice				5 758,00	1,62
Contributions volontaires en nature				76 945,00	21,63
Dons en nature				23 710,00	6,67
87500000	DONS EN NATURE	23 710,00	6,67		
Bénévolat				53 235,00	14,97
87000000	BENEVOLAT	53 235,00	14,97		
Charges des contributions volontaires en nature				76 945,00	21,63
Mise à disposition gratuite biens				23 710,00	6,67
86100000	MISE A DISPOSITION GRATUITE DE BIENS	23 710,00	6,67		
Personnel bénévole				53 235,00	14,97
86400000	PERSONNEL BENEVOLE	53 235,00	14,97		

Annexe au Bilan

Etat exprimé en **euros**

Annexe au bilan avant répartition qui présente les caractéristiques suivantes :

- Le bilan de l'exercice présente un total de **168 683** euros
- Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche :
 - un total produits de **360 759** euros
 - un total charges de **355 001** euros
 - dégage un résultat de **5 758** euros

L'exercice considéré :

- débute le **01/01/2024**
- finit le **31/12/2024**
- et a une durée de **12** mois.

Les notes (ou tableaux) ci-après, font partie intégrante des Comptes Annuels.

Ces comptes annuels sont établis par le dirigeant de **Association ART ET CULTURE - LA CHOUETTE** avec le concours du cabinet qui intervient dans le cadre de sa mission de **Présentation des Comptes Annuels** qui lui a été confiée.

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **168 683** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **360 759** euros et un total **charges** de **355 001** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **5 758** euros.

L'exercice considéré débute le **01/01/2024** et finit le **31/12/2024**.

Il a une durée de **12** mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels ont été arrêtés conformément aux dispositions du règlement 2016-07 de l'Autorité des Normes Comptables homologué par arrêté ministériel du 26 décembre 2016 relatif au Plan Comptable Général .

Immobilisations

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires) minoré des remises, rabais et escomptes obtenus.

Amortissements

Les amortissements sont calculés selon le mode linéaire ou dégressif (fiscal) en fonction de la durée normale d'utilisation du bien.

- Immobilisations non décomposables : conformément aux mesures de simplifications pour les PME, ces immobilisations sont amorties sur la durée d'usage fiscalement admise.
- Immobilisations décomposables : si les éléments d'un actif ont des durées d'utilisations différentes, chaque élément est comptabilisé séparément et un plan d'amortissement propre à chacun est retenu.

La dépréciation des immobilisations est évaluée par l'entité à chaque clôture, au moyen de test de

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

dépréciation effectué dès qu'existe un indice de perte de valeur.

Stocks et en cours

Néant.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Achats

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers ont été incorporés dans les comptes d'achats.

Immobilisations

Etat exprimé en euros		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2024
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Viremt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Autres						
	TO TAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencet aménagement						
	Instal technique, matériel outillage industriels	10 616					10 616
	Instal., agencement, aménagement divers						
	Matériel de transport	35 080					35 080
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	4 698		2 279		1 094	5 883
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations grévées de droits						
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
TO TAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES		50 394		2 279		1 094	51 579
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DES TINES A ETRE CEDES							
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés	15					15
	Prêts et autres immobilisations financières						
	TO TAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	15					15
TOTAL		50 409		2 279		1 094	51 594

Amortissements

Etat exprimé en euros		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2024
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Autres				
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre				
	sur sol d'autrui				
	instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels	7 479	1 262		8 741
	Autres instal., agencement, aménagement divers				
	Matériel de transport	8 010	7 016		15 026
	Matériel de bureau, mobilier	3 095	1 629	1 094	3 630
	Emballages récupérables et divers				
	Immobilisations grevées de droits				
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	18 583	9 908	1 094	27 398
TOTAL		18 583	9 908	1 094	27 398

Provisions

Etat exprimé en euros		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/12/2024
PROVISIONS REGLEMENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	PROVISIONS REGLEMENTEES				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour pertes sur marchés à terme				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires				
	Pour impôts				
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
	Autres				
	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
	Sur immobilisations { incorporelles corporelles legs ou donations des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières				
	Sur stocks et en-cours				
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur comptes clients, usagers				
	Sur créances reçues par legs ou donations				
	Autres				
	PROVISIONS POUR DEPRECIATION				
TOTAL GENERAL					
Dont dotations et reprises { - d'exploitation - financières - exceptionnelles					
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					

Créances et Dettes

Etat exprimé en euros

		31/12/2024	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières			
	Clients, usagers douteux ou litigieux			
	Autres créances clients, usagers	18 733	18 733	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers	3 500	3 500	
	Confédération, fédération, union, entités affiliées			
	Créances reçues par legs ou donations			
	Débiteurs divers	1 649	1 649	
	Charges constatées d'avance	220	220	
	TOTAL DES CREANCES	24 102	24 102	
	Prêts accordés en cours d'exercice			
	Remboursements obtenus en cours d'exercice			
	Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)			

		31/12/2024	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	12 902	12 902		
	Dettes des legs ou donations				
	Personnel et comptes rattachés	5 570	5 570		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	13 442	13 442		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	1 165	1 165		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Confédération, fédération, union, entités affiliées				
	Autres dettes	326	326		
	Dettes représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance				
	TOTAL DES DETTES	33 406	33 406		
	Emprunts souscrits en cours d'exercice				
	Emprunts remboursés en cours d'exercice				
	Emprunts dettes associés (personnes physiques)				

Variation des Fonds Propres

Etat exprimé en euros	Fonds propres clôture 31/12/2023	Affectation du résultat N-1	Augmentation	Diminution ou consommation	Fonds propres clôture 31/12/2024
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves	62 775				62 775
Autres réserves					
Report à nouveau		(2 842)			(2 842)
Excédent ou déficit de l'exercice	(2 842)	2 842	5 758		5 758
Situation nette	59 933		5 758		65 691
Droits des propriétaires					
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement	15 340			4 004	11 336
Provisions réglementées					
TOTAL	75 273		5 758	4 004	77 027

Variation des Fonds Dédiés

Etat exprimé en euros

	Fonds dédiés clôture 31/12/2023	Reports	Utilisations		Transferts	Fonds dédiés clôture 31/12/2024	
			Montant global	dont rembour- sements		Montant global	dont fds dédiés à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices
Subventions d'exploitation							
Fonds dédiés CCAPV							
Fonds dédiés DRAC	50 000	58 250	50 000			58 250	
Fonds dédiés Etat	29 200		29 200				
Fonds dédiés Département	4 500		4 500				
Fonds dédiés CAF	5 000		5 000				
Contributions financières d'autres org.							
Ressources liées à la générosité du public							
TOTAL	88 700	58 250	88 700			58 250	

--

Variation des Subventions d'Investissement

Etat exprimé en euros	Subventions à la clôture 31/12/2023	Augmentation	Diminution	Subvention à la clôture 31/12/2024
Subventions d'investissement				
Subventions d'équipement	20 020			20 020
Autres subventions d'investissement				
Montant nominal	20 020			20 020
Quotes-parts virées au compte de résultat	4 680	4 004		8 684

Tableau de suivi des fonds associatifs

Libellé	Solde au début de l'exercice A	Augmentations B	Diminutions C	Solde à la fin de l'exercice D = A + B - C
Fonds associatifs sans droit de reprise				
- Patrimoine intégré				
- Fonds statutaires				
- Subventions d'investissement non renouvelables				
- Apports sans droit de reprise				
- Legs et donations avec contrepartie d'actif immobilisés				
- Subventions d'investissement affectées à des biens renouvelables				
Ecarts de réévaluation sur des biens sans droit de reprise				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves	62 775			62 775
Report à nouveau		(2 842)		(2 842)
Résultat de l'exercice	(2 842)		(2 842)	
Fonds associatifs avec droit de reprise				
- Apports				
- Legs et donations				
- Subventions d'investissement sur biens renouvelables				
Résultats sous contrôle des tiers financeurs				
Droits des propriétaires (Commodat)				
Ecarts de réévaluation sur des biens avec droit de reprise				
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	15 340		4 004	11 336
Provisions réglementées				
TOTAL	75 273	(2 842)	1 162	71 269

Tableau de suivi des fonds dédiés

I - SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AFFECTEES				
Ressources	Fonds à engager au début de l'exercice	Utilisation en cours d'exercice	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées	Fonds restant à engager en fin d'exercice
	A	B	C	D = A - B + C
Fonds dédiés				
Fonds dédiés CCAPV				
Fonds dédiés DRAC	50 000	50 000	58 250	58 250
Fonds dédiés Etat	29 200	29 200		
Fonds dédiés Département	4 500	4 500		
Fonds dédiés CAF	5 000	5 000		
TOTAL	88 700	88 700	58 250	58 250

II - RESSOURCES PROVENANT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC				
Ressources	Fonds à engager au début de l'exercice	Utilisation en cours d'exercice	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées	Fonds restant à engager en fin d'exercice
	A	B	C	D = A - B + C
Dons manuels				
Total				
Legs et donations				
Total				
TOTAL				

Dons manuels

Ressources provenant de la générosité du public Dons manuels	Fonds à engager au début de l'exercice	Utilisation en cours d'exercice	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées	Fonds restant à engager en fin d'exercice
Totalisation				

Legs et donations

Ressources provenant de la générosité du public Legs et donations	Fonds à engager au début de l'exercice	Utilisation en cours d'exercice	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées	Fonds restant à engager en fin d'exercice
Totalisation				

Evaluation des contributions volontaires en nature

Répartition par nature de produits	31/12/2024	31/12/2023
Dons en nature Mise à disposition de biens : locaux, salles communales....	23 710	
Prestations en nature	23 710	
Bénévolat Personnel bénévole Frais de déplacement des bénévoles	49 200 4 035	
	53 235	
Total	76 945	

Répartition par nature de charges	31/12/2024	31/12/2023
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens Mise à disposition de locaux	23 710	
Prestations	23 710	
Personnel bénévole Bénévolat Frais de déplacements des bénévoles	49 200 4 035	
	53 235	
Total	76 945	

Produits à recevoir

Etat exprimé en euros		31/12/2024
Total des Produits à recevoir		5 149
Autres créances		5 149
REGION SUBVENTION A RECEVOIR	3 000	
ETAT SUBVENTION A RECEVOIR	500	
PRODUITS A RECEVOIR	1 649	

Produits à recevoir (avec détail)

Etat exprimé en euros	31/12/2024	31/12/2023	Variations	%
Créances rattachées à des participations				
Autres immobilisations financières				
Autres créances clients				
Autres créances	5 149	10 602	(5 453)	-51,44
TOTAL	5 149	10 602	(5 453)	-51,44

Produits à recevoir (détail)
au 31/12/2024

Libellé	Montant
FACT. 15 ECOLE DE CLUMANC	1 537
1 BILLET THEATRE DURANCE TADAM	12
5 BILLETS THEATRE DURANCE BEYTNA	80
ASSO 4 SAISONS PRET MATERIEL	20
SUBVENTION REGION	3 000
SUBVENTION ETAT AIDE APPRENTI 12/2024	500
Totalisation	5 149

Charges à payer

Etat exprimé en euros

31/12/2024

Total des Charges à payer		15 538
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		6 284
FRS FACTURES NON PARVENUES	6 284	
Dettes fiscales et sociales		8 927
CONGES A PAYER	5 570	
PROVISION CHARGES SALAIRES	2 129	
ADSPL A PAYER	62	
FNAS A PAYER	416	
AFDAS - FORMATION A PAYER	750	
Autres dettes		326
CHARGES A PAYER	326	

Charges à payer (avec détail)

Etat exprimé en euros	31/12/2024	31/12/2023	Variations	%
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières divers				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	6 284	8 353	(2 069)	-24,77
Dettes fiscales et sociales	8 927	8 846	81	0,92
Dettes fournisseurs d'immobilisation				
Autres dettes	326	285	42	14,58
TOTAL	15 538	17 484	(1 946)	-11,13

Charges à payer (détail)
au 31/12/2024

Libellé	Montant
FNP SACD Représentation 04 2024	333
SACEM FILMS	145
SACEM CONCERTS SPECTACLES	511
FNP LOCATION DRAPS	63
HONORAIRES CAC BILAN 2024	2 790
FNP SOCIAL ET ANALYTIQUE SUPPLEMENTAIRE	1 800
FNP 31/01/2025 Interventions 2024	643
Charges sociales sur C.P.	2 129
Dettes provisionnées sur C.P.	5 570
CAP - BARROIS FRAIS DEP 08/2024	312
CAP - BARROIS FRAIS DEP 07/2024	14
Autres charges sociales à payer	1 228
Totalisation	15 538

Charges constatées d'avance

Etat exprimé en euros		Période	Montants	31/12/2024
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION			220	220
Charges constatées d'avance - FINANCIERES				
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES				
TOTAL				220

Charges constatées d'avance (avec détail)

Etat exprimé en euros	31/12/2024	31/12/2023	Variations	%
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION	220	109	111	102,15
Charges constatées d'avance - FINANCIERES				
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES				
TOTAL	220	109	111	102,15

Charges constatées d'avance (détail)
au 31/12/2024

Détail des charges constatées d'avance	Période		Exploitation	Financières	Exceptionnelles
	début	fin			
CCA - O2SWITCH HEBERGEMENT	01/01/2025	05/07/2025	37		
CCA - BOOKING.COM 01/2025			183		
Totalisation			220		

Produits constatés d'avance

Etat exprimé en euros	Période	Montants	31/12/2024
Produits constatés d'avance - EXPLOITATION			58 250
Engagement à Réaliser Drac	01/01/2025 31/12/2025	58 250	
Produits constatés d'avance - FINANCIERS			
Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS			
TOTAL			58 250

Produits constatés d'avance (avec détail)

Etat exprimé en euros	31/12/2024	31/12/2023	Variations	%
Produits constatés d'avance - EXPLOITATION	58 250	88 700	(30 450)	-34,33
Produits constatés d'avance - FINANCIERS				
Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS				
TOTAL	58 250	88 700	(30 450)	-34,33

Produits constatés d'avance (détail)
au 31/12/2024

Détail des produits constatés d'avance	Période		Exploitation	Financières	Exceptionnelles
	début	fin			
ENGAGEMENT A REALISER DRAC	01/01/2025	31/12/2025	58 250		
Totalisation			58 250		

Annexe libre

Etat exprimé en **euros**

L'effectif moyen au 31/12/2024 est 2.35

Experts comptables • Commissaires aux comptes • Consultants



ensemble
auditeurs experts d'entreprise

Nos savoir-faire nous rassemblent !

Association ART ET CULTURE - LA CHOU

MAISON DE PAYS

04370 BEA UVEZER

DOSSIER ANALYTIQUE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024



Galets Bleus Agence 01 93 72 27 19 - Photos © Fotolia, Thinkstock

Membre de l'alliance  eurus

B K R
INTERNATIONAL

Compte de Résultat

JEUNE POUSSE

Etat exprimé en euros

31/12/2024

		12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises, de produits fabriqués	
	Prestations de services	18 897
	Productions stockée	
	Production immobilisée	
	Subventions d'exploitation	64 266
	Dons	
	Cotisations	1 064
	Legs et donations	
	Autres produits de gestion courante	3
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges	855
	Autres produits	
	Total des produits d'exploitation	85 084
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats	
	Variation de stock	
	Autres achats et charges externes	72 247
	Impôts, taxes et versements assimilés	378
	Rémunération du personnel	29 034
	Charges sociales	8 223
	Subventions accordées par l'association	
	Dotation aux amortissements et dépréciations	
	Dotation aux provisions	
	Autres charges	305
	Total des charges d'exploitation	110 186
	1 - RESULTAT COURANT NON FINANCIER	(25 102)
Produits financiers Charges financières	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges	
	Intérêts et produits financiers	139
	Dotation aux amortissements et aux dépréciations	
	Intérêts et charges financières	
	2 - RESULTAT FINANCIER	139
	3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (1 + 2)	(24 964)
	Produits exceptionnels	500
	Charges exceptionnelles	
	4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL	500
	Impôts sur les sociétés	
	(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs	46 700
	(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées	16 950
	TOTAL DES PRODUITS	132 423
	TOTAL DES CHARGES	127 136
	EXCEDENT ou DEFICIT	5 286
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	PRODUITS	76 945
	Bénévolat	53 235
	Prestations en nature	
	Dons en nature	23 710
	CHARGES	76 945
	Secours en nature	
	Mise à disposition gratuite de biens et services	23 710
	Personnel bénévole	53 235

Détail du compte de résultat

JEUNE POUSSE

Etat exprimé en euros		01/01/2024	12
		31/12/2024	mois
Total des produits d'exploitation		85 084	100,00
Prestations de services		18 897	22,21
PRESTATIONS CAF	9 515 11,18		
AUTRES PRODUITS ACTIVITES	9 382 11,03		
Subventions d'exploitation		64 266	75,53
SUBVENTIONS CAF	2 200 2,59		
SUBVENTION MSA	1 357 1,59		
SUBVENTIONS DEPARTEMENTS	1 900 2,23		
SUBVENTION ETAT DRAC	30 000 35,26		
SUBVENTION ETAT DREETS			
SUBVENTION CCAPV	28 809 33,86		
Cotisations		1 064	1,25
ADHESIONS	355 0,42		
DONS ASSOCIATIONS	709 0,83		
Autres produits de gestion courante		3	
PROD DIVERS DE GESTION COURANT	3		
Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges		855	1,00
TRANSFERT DE CHARG. EXPLOITAT°			
AIDE ASP APPRENTISSAGE	375 0,44		
AIDE CUI	480 0,56		
Total des charges d'exploitation		110 186	129,50
Autres achats et charges externes		72 247	84,91
ACHATS ETUDES ET PRESTATIONS	33 528 39,41		
PREST AT° GRAPHISME IMPRESSION	1 220 1,43		
PRESTATIONS DE FORMATIONS	12 550 14,75		
CARBURANTS	536 0,63		
COMBUSTIBLE CHAUFFAGE			
FOURN D'ENTRETIEN ET EQUIP	573 0,67		
FOURN ADMINISTRATIF	469 0,55		
LOCATION IMMOBILIERE	681 0,80		
ENTRETIEN IMMOBILIER			
ENTRETIEN MATERIEL	54 0,06		
ENTRETIEN MATERIEL TRANSPORT	257 0,30		
MAINTENANCE	141 0,17		
PRIMES D'ASSURANCES	762 0,90		
DOCUMENTATION GENERALE	5 0,01		
HONORAIRES	1 755 2,06		
HONORAIRES CAC	698 0,82		
VOYAGES ET DEPLACEMENTS	3 135 3,68		
VOYAGES ET DEPL. PRESTATAIRES	11 601 13,63		
VOYAGES & DEPLAC. PARTICIPANTS	3 031 3,56		
RECEPTIONS	662 0,78		
FRAIS POSTAUX ET TELECOMMUNIC.	396 0,47		
SCES BANCAIRES ET ASSIMILES	24 0,03		
COTISATIONS	170 0,20		
Impôts, taxes, versements assimilés		378	0,44
FORMATION CONTINUE	378 0,44		
Rémunération du personnel		29 034	34,12

Détail du compte de résultat

JEUNE POUSSE

		Etat exprimé en euros		01/01/2024	12
				31/12/2024	mois
REMUNERATIONS DU PERSONNEL	28 582	33,59			
PROVISION CONGES PAYES	42	0,05			
INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS	315	0,37			
INDEMNITES RUPTURE CONVENTIONNELLE EXO	96	0,11			
Charges sociales			8 223	9,66	
COTISATIONS URSSAF ASSEDIC	5 360	6,30			
COTIS. CAISSES DE RETRAITES	1 326	1,56			
COT. CAISSES DE PREVOYANCE	508	0,60			
PROVISION CHARGES SALAIRES	247	0,29			
COTISATIONS AUTRES ORGANISMES	11	0,01			
VERSEMENT FNAS	415	0,49			
MEDECINE TRAVAIL - PHARMACIE	225	0,26			
AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	131	0,15			
Autres charges			305	0,36	
DROITS AUTEURS ET REPRODUCTION	301	0,35			
CHARGES DIVERSES DE GESTION	4				
RESULTAT COURANT NON FINANCIER			(25 102)	-29,50	
RESULTAT FINANCIER			139	0,16	
Intérêts et produits financiers			139	0,16	
PRODUITS FINANCIERS INTERETS	139	0,16			
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS			(24 964)	-29,34	
Produits exceptionnels			500	0,59	
PRODUITS SUR EXERCICES ANT.	500	0,59			
PRODUITS CESSION IMMO					
Charges exceptionnelles					
CH. EXCEP/OPERATION GESTION					
Résultat exceptionnel			500	0,59	
Report des ressources non utilisées des exercices antérie			46 700	54,89	
REPORT RESSOURCES NN UTIL	46 700	54,89			
Engagements à réaliser sur ressources affectées			16 950	19,92	
ENGAGEMENTS A REALISER DRAC	16 950	19,92			
ENGAGEMENTS A REALISER ET AT					
ENGAGEMENTS A REALISER CAF					
TOTAL DES PRODUITS			132 423	155,64	
TOTAL DES CHARGES			127 136	149,42	
Excédent ou déficit de l'exercice			5 286	6,21	
Contributions volontaires en nature			76 945	90,43	
Bénévolat			53 235	62,57	

Détail du compte de résultat

JEUNE POUSSE

Etat exprimé en euros		01/01/2024	12
		31/12/2024	mois
Dons en nature		23 710	27,87
Charges des contributions volontaires en nature		76 945	90,43
Mise à disposition gratuite biens et services		23 710	27,87
Personnel bénévole		53 235	62,57

Compte de Résultat

ACCOMPAGNEMENT

Etat exprimé en euros

31/12/2024

		12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises, de produits fabriqués	
	Prestations de services	5 214
	Productions stockée	
	Production immobilisée	
	Subventions d'exploitation	24 131
	Dons	
	Cotisations	1 064
	Legs et donations	
	Autres produits de gestion courante	3
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges	855
	Autres produits	
	Total des produits d'exploitation	31 266
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats	
	Variation de stock	
	Autres achats et charges externes	7 771
	Impôts, taxes et versements assimilés	178
	Rémunération du personnel	14 872
	Charges sociales	3 250
	Subventions accordées par l'association	
	Dotation aux amortissements et dépréciations	786
	Dotation aux provisions	
	Autres charges	110
	Total des charges d'exploitation	26 967
	1 - RESULTAT COURANT NON FINANCIER	4 300
Produits financiers	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges	
	Intérêts et produits financiers	139
	Dotation aux amortissements et aux dépréciations	
	Intérêts et charges financières	
	2 - RESULTAT FINANCIER	139
	3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (1 + 2)	4 438
	Produits exceptionnels	
	Charges exceptionnelles	
	4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL	
	Impôts sur les sociétés	
	(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs	12 500
	(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées	11 250
Charges financières	TOTAL DES PRODUITS	43 905
	TOTAL DES CHARGES	38 217
	EXCEDENT ou DEFICIT	5 688
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	PRODUITS	76 945
	Bénévolat	53 235
	Prestations en nature	
	Dons en nature	23 710
	CHARGES	76 945
	Secours en nature	
	Mise à disposition gratuite de biens et services	23 710
	Personnel bénévole	53 235

Détail du compte de résultat

ACCOMPAGNEMENT

Etat exprimé en euros		01/01/2024	12
		31/12/2024	mois
Total des produits d'exploitation		31 266	100,00
Prestations de services		5 214	16,68
PRESTATIONS CAF	1 990	6,36	
AUTRES PRODUITS ACTIVITES	3 224	10,31	
Subventions d'exploitation		24 131	77,18
SUBVENTION MSA	685	2,19	
SUBVENTIONS DEPARTEMENTS	1 800	5,76	
SUBVENTION ETAT DRAC	12 500	39,98	
SUBVENTION CCAPV	9 146	29,25	
Cotisations		1 064	3,40
ADHESIONS	355	1,14	
DONS ASSOCIATIONS	709	2,27	
Autres produits de gestion courante		3	0,01
PROD DIVERS DE GESTION COURANT	3	0,01	
Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges		855	2,73
TRANSFERT DE CHARG. EXPLOITAT°			
AIDE ASP APPRENTISSAGE	375	1,20	
AIDE CUI	480	1,53	
Total des charges d'exploitation		26 967	86,25
Autres achats et charges externes		7 771	24,85
ACHATS ETUDES ET PRESTATIONS			
PREST AT° GRAPHISME IMPRESSION	(120)	-0,38	
PRESTATIONS DE FORMATIONS			
CARBURANTS	536	1,72	
COMBUSTIBLE CHAUFFAGE			
FOURN D'ENTRETIEN ET EQUIP	766	2,45	
FOURN ADMINISTRATIF	469	1,50	
ENTRETIEN IMMOBILIER			
ENTRETIEN MATERIEL	54	0,17	
ENTRETIEN MATERIEL TRANSPORT	257	0,82	
MAINTENANCE	141	0,45	
PRIMES D'ASSURANCES	762	2,44	
DOCUMENTATION GENERALE	48	0,15	
HONORAIRES	1 755	5,61	
HONORAIRES CAC	698	2,23	
ANNONCES ET INSERTIONS			
POURBOIRES ET DONS DIVERS			
VOYAGES ET DEPLACEMENTS	609	1,95	
VOYAGES ET DEPL. PRESTATAIRES	209	0,67	
RECEPTIONS	998	3,19	
FRAIS POSTAUX ET TELECOMMUNIC.	396	1,27	
SCES BANCAIRES ET ASSIMILES	24	0,08	
COTISATIONS	170	0,54	
Impôts, taxes, versements assimilés		178	0,57
FORMATION CONTINUE	178	0,57	
Rémunération du personnel		14 872	47,57
REMUNERATIONS DU PERSONNEL	14 847	47,49	
PROVISION CONGES PAYES	(206)	-0,66	

Détail du compte de résultat

ACCOMPAGNEMENT

		Etat exprimé en euros		01/01/2024	12
				31/12/2024	mois
INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS	135	0,43			
INDEMNITES RUPTURE CONVENTIONNELLE EXO	96	0,31			
Charges sociales			3 250	10,39	
COTISATIONS URSSAF ASSEDIC	1 904	6,09			
COTIS. CAISSES DE RETRAITES	480	1,54			
COT. CAISSES DE PREVOYANCE	223	0,71			
PROVISION CHARGES SALAIRES	60	0,19			
COTISATIONS AUTRES ORGANISMES	6	0,02			
VERSEMENT FNAS	283	0,91			
MEDECINE TRAVAIL - PHARMACIE	168	0,54			
AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	125	0,40			
Dotations aux amortissements et aux dépréciations			786	2,51	
DOT. AMORT. IMMO. CORPORELLES	786	2,51			
Autres charges			110	0,35	
DROITS AUTEURS ET REPRODUCTION	105	0,34			
CHARGES DIVERSES DE GESTION	4	0,01			
RESULTAT COURANT NON FINANCIER			4 300	13,75	
RESULTAT FINANCIER			139	0,44	
Intérêts et produits financiers			139	0,44	
PRODUITS FINANCIERS INTERETS	139	0,44			
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS			4 438	14,20	
Produits exceptionnels					
PRODUITS CESSION IMMO					
Résultat exceptionnel					
Report des ressources non utilisées des exercices antérie			12 500	39,98	
REPORT RESSOURCES NN UTIL	12 500	39,98			
Engagements à réaliser sur ressources affectées			11 250	35,98	
ENGAGEMENTS A REALISER DRAC	11 250	35,98			
TOTAL DES PRODUITS			43 905	140,42	
TOTAL DES CHARGES			38 217	122,23	
Excédent ou déficit de l'exercice			5 688	18,19	
Contributions volontaires en nature			76 945	246,10	
Bénévolat			53 235	170,26	
Dons en nature			23 710	75,83	
Charges des contributions volontaires en nature			76 945	246,10	
Mise à disposition gratuite biens et services			23 710	75,83	

Détail du compte de résultat

ACCOMPAGNEMENT

		Etat exprimé en euros		01/01/2024	12
				31/12/2024	mois
Personnel bénévole				53 235	170,26

Compte de Résultat

DE-CI D AILLEURS

Etat exprimé en euros

31/12/2024

		12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises, de produits fabriqués	
	Prestations de services	14 142
	Productions stockée	
	Production immobilisée	
	Subventions d'exploitation	57 844
	Dons	
	Cotisations	1 064
	Legs et donations	
	Autres produits de gestion courante	3
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges	855
	Autres produits	
	Total des produits d'exploitation	73 907
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats	
	Variation de stock	
	Autres achats et charges externes	34 389
	Impôts, taxes et versements assimilés	355
	Rémunération du personnel	27 079
	Charges sociales	6 872
	Subventions accordées par l'association	
	Dotation aux amortissements et dépréciations	
	Dotation aux provisions	
	Autres charges	1 300
	Total des charges d'exploitation	69 994
	1 - RESULTAT COURANT NON FINANCIER	3 913
Produits financiers	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges	
	Intérêts et produits financiers	139
	Dotation aux amortissements et aux dépréciations	
	Intérêts et charges financières	
	2 - RESULTAT FINANCIER	139
	3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (1 + 2)	4 052
	Produits exceptionnels	
	Charges exceptionnelles	
	4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL	
	Impôts sur les sociétés	
	(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs	12 500
	(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées	16 300
Charges financières	TOTAL DES PRODUITS	86 546
	TOTAL DES CHARGES	86 294
	EXCEDENT ou DEFICIT	252
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	PRODUITS	76 945
	Bénévolat	53 235
	Prestations en nature	
	Dons en nature	23 710
	CHARGES	76 945
	Secours en nature	
	Mise à disposition gratuite de biens et services	23 710
	Personnel bénévole	53 235

Détail du compte de résultat

DE-CI D AILLEURS

Etat exprimé en euros		01/01/2024	12
		31/12/2024	mois
Total des produits d'exploitation		73 907	100,00
Prestations de services		14 142	19,13
PRESTATIONS CAF	12 755	17,26	
AUTRES PRODUITS ACTIVITES	1 387	1,88	
Subventions d'exploitation		57 844	78,27
SUBVENTION MSA	517	0,70	
SUBVENTIONS DEPARTEMENTS	11 250	15,22	
SUBVENTIONS REGION	5 000	6,77	
SUBVENTION ETAT DRAC	30 000	40,59	
SUBVENTION CCPV	11 077	14,99	
Cotisations		1 064	1,44
ADHESIONS	355	0,48	
DONS ASSOCIATIONS	709	0,96	
Autres produits de gestion courante		3	
PROD DIVERS DE GESTION COURANT	3		
Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges		855	1,16
TRANSFERT DE CHARG. EXPLOITAT°			
AIDE ASP APPRENTISSAGE	375	0,51	
AIDE CUI	480	0,65	
Total des charges d'exploitation		69 994	94,71
Autres achats et charges externes		34 389	46,53
ACHATS ETUDES ET PRESTATIONS	19 491	26,37	
PRESTAT° GRAPHISME IMPRESSION	2 212	2,99	
PRESTATIONS TECHNIQUES	202	0,27	
PRESTATIONS DE FORMATIONS			
CARBURANTS	536	0,73	
COMBUSTIBLE CHAUFFAGE			
FOURN D'ENTRETIEN ET EQUIP	573	0,78	
FOURN ADMINISTRATIF	469	0,63	
LOCATIONS MOBILIERES			
ENTRETIEN IMMOBILIER			
ENTRETIEN MATERIEL	54	0,07	
ENTRETIEN MATERIEL TRANSPORT	257	0,35	
MAINTENANCE	141	0,19	
PRIMES D'ASSURANCES	762	1,03	
DOCUMENTATION GENERALE	39	0,05	
HONORAIRES	1 755	2,38	
HONORAIRES CAC	698	0,94	
VOYAGES ET DEPLACEMENTS	2 716	3,68	
VOYAGES ET DEPL. PRESTATAIRES	2 774	3,75	
RECEPTIONS	1 120	1,52	
FRAIS POSTAUX ET TELECOMMUNIC.	396	0,54	
SCES BANCAIRES ET ASSIMILES	24	0,03	
COTISATIONS	170	0,23	
Impôts, taxes, versements assimilés		355	0,48
FORMATION CONTINUE	355	0,48	
Rémunération du personnel		27 079	36,64
REMUNERATIONS DU PERSONNEL	27 004	36,54	

Détail du compte de résultat

DE-CI D AILLEURS

		Etat exprimé en euros		01/01/2024	12
				31/12/2024	mois
PROVISION CONGES PAYES	(296)	-0,40			
INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS	275	0,37			
INDEMNITES RUPTURE CONVENTIONNELLE EXO	96	0,13			
Charges sociales			6 872	9,30	
COTISATIONS URSSAF ASSEDIC	4 450	6,02			
COTIS. CAISSES DE RETRAITES	1 108	1,50			
COT. CAISSES DE PREVOYANCE	453	0,61			
PROVISION CHARGES SALAIRES	106	0,14			
COTISATIONS AUTRES ORGANISMES	11	0,01			
VERSEMENT FNAS	324	0,44			
MEDECINE TRAVAIL - PHARMACIE	225	0,30			
AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	196	0,27			
Autres charges			1 300	1,76	
DROITS AUTEURS ET REPRODUCTION	1 295	1,75			
CHARGES DIVERSES DE GESTION	4	0,01			
RESULTAT COURANT NON FINANCIER			3 913	5,29	
RESULTAT FINANCIER			139	0,19	
Intérêts et produits financiers			139	0,19	
PRODUITS FINANCIERS INTERETS	139	0,19			
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS			4 052	5,48	
Produits exceptionnels					
PRODUITS CESSION IMMO					
Résultat exceptionnel					
Report des ressources non utilisées des exercices antérie			12 500	16,91	
REPORT RESSOURCES NN UTIL	12 500	16,91			
Engagements à réaliser sur ressources affectées			16 300	22,05	
ENGAGEMENTS A REALISER DRAC	16 300	22,05			
TOTAL DES PRODUITS			86 546	117,10	
TOTAL DES CHARGES			86 294	116,76	
Excédent ou déficit de l'exercice			252	0,34	
Contributions volontaires en nature			76 945	104,11	
Bénévolat			53 235	72,03	
Dons en nature			23 710	32,08	
Charges des contributions volontaires en nature			76 945	104,11	
Mise à disposition gratuite biens et services			23 710	32,08	
Personnel bénévole			53 235	72,03	

Détail du compte de résultat

DE-CI D AILLEURS

Etat exprimé en euros

01/01/2024	12
31/12/2024	mois

Compte de Résultat

LECTURE

Etat exprimé en euros

31/12/2024

12 mois

PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises, de produits fabriqués	
	Prestations de services	6 512
	Productions stockée	
	Production immobilisée	
	Subventions d'exploitation	65 838
	Dons	
	Cotisations	1 064
	Legs et donations	
	Autres produits de gestion courante	3
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges	855
	Autres produits	
	Total des produits d'exploitation	74 272
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats	
	Variation de stock	
	Autres achats et charges externes	36 411
	Impôts, taxes et versements assimilés	366
	Rémunération du personnel	28 057
	Charges sociales	7 543
	Subventions accordées par l'association	
	Dotation aux amortissements et dépréciations	
	Dotation aux provisions	
	Autres charges	1 134
	Total des charges d'exploitation	73 511
	1 - RESULTAT COURANT NON FINANCIER	761
Produits financiers	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges	
	Intérêts et produits financiers	139
	Dotation aux amortissements et aux dépréciations	
	Intérêts et charges financières	
	2 - RESULTAT FINANCIER	139
	3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (1 + 2)	900
	Produits exceptionnels	
	Charges exceptionnelles	
	4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL	
	Impôts sur les sociétés	
	(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs	12 500
	(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées	13 750
Charges financières	TOTAL DES PRODUITS	86 910
	TOTAL DES CHARGES	87 261
	EXCEDENT ou DEFICIT	(350)
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	PRODUITS	76 945
	Bénévolat	53 235
	Prestations en nature	
	Dons en nature	23 710
	CHARGES	76 945
	Secours en nature	
	Mise à disposition gratuite de biens et services	23 710
	Personnel bénévole	53 235

Détail du compte de résultat

LECTURE

Etat exprimé en euros		01/01/202412
		31/12/2024mois
Total des produits d'exploitation		74 272100,00
Prestations de services		6 5128,77
PRESTATIONS CAF	4 7606,41	
AUTRES PRODUITS ACTIVITES	1 7522,36	
Subventions d'exploitation		65 83888,64
SUBVENTION MSA	4410,59	
SUBVENTIONS DEPARTEMENTS	9 40012,66	
SUBVENTIONS REGION	6 0008,08	
SUBVENTION ETAT DRAC	27 50037,03	
SUBVENTION CCAPV	22 49730,29	
Cotisations		1 0641,43
ADHESIONS	3550,48	
DONS ASSOCIATIONS	7090,95	
Autres produits de gestion courante		3
PROD DIVERS DE GESTION COURANT	3	
Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges		8551,15
TRANSFERT DE CHARG. EXPLOITAT°		
AIDE ASP APPRENTISSAGE	3750,50	
AIDE CUI	4800,65	
Total des charges d'exploitation		73 51198,98
Autres achats et charges externes		36 41149,02
ACHATS ETUDES ET PRESTATIONS	24 15232,52	
PRESTAT° GRAPHISME IMPRESSION	2 4053,24	
PRESTATIONS TECHNIQUES	1 2201,64	
PRESTATIONS DE FORMATIONS		
CARBURANTS	5360,72	
COMBUSTIBLE CHAUFFAGE		
FOURN D'ENTRETIEN ET EQUIP	5730,77	
FOURN ADMINISTRATIF	4690,63	
ENTRETIEN IMMOBILIER		
ENTRETIEN MATERIEL	540,07	
ENTRETIEN MATERIEL TRANSPORT	2570,35	
MAINTENANCE	1410,19	
PRIMES D'ASSURANCES	7621,03	
DOCUMENTATION GENERALE		
HONORAIRES	1 7552,36	
HONORAIRES CAC	6980,94	
VOYAGES ET DEPLACEMENTS	3920,53	
VOYAGES ET DEPL. PRESTATAIRES	2 0032,70	
RECEPTIONS	4050,55	
FRAIS POSTAUX ET TELECOMMUNIC.	3960,53	
SCES BANCAIRES ET ASSIMILES	240,03	
COTISATIONS	1700,23	
Impôts, taxes, versements assimilés		3660,49
FORMATION CONTINUE	3660,49	
Rémunération du personnel		28 05737,78
REMUNERATIONS DU PERSONNEL	27 79337,42	
PROVISION CONGES PAYES	(127)-0,17	

Détail du compte de résultat

LECTURE

		Etat exprimé en euros		01/01/2024	12
				31/12/2024	mois
INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS	295	0,40			
INDEMNITES RUPTURE CONVENTIONNELLE EXO	96	0,13			
Charges sociales			7 543	10,16	
COTISATIONS URSSAF ASSEDIC	4 905	6,60			
COTIS. CAISSES DE RETRAITES	1 217	1,64			
COT. CAISSES DE PREVOYANCE	481	0,65			
PROVISION CHARGES SALAIRES	176	0,24			
COTISATIONS AUTRES ORGANISMES	11	0,01			
VERSEMENT FNAS	403	0,54			
MEDECINE TRAVAIL - PHARMACIE	225	0,30			
AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	125	0,17			
Autres charges			1 134	1,53	
DROITS AUTEURS ET REPRODUCTION	1 130	1,52			
CHARGES DIVERSES DE GESTION	4	0,01			
RESULTAT COURANT NON FINANCIER			761	1,02	
RESULTAT FINANCIER			139	0,19	
Intérêts et produits financiers			139	0,19	
PRODUITS FINANCIERS INTERETS	139	0,19			
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS			900	1,21	
Produits exceptionnels					
PRODUITS CESSION IMMO					
Charges exceptionnelles					
CH. EXCEP/OPERATION GESTION					
Résultat exceptionnel					
Report des ressources non utilisées des exercices antérie			12 500	16,83	
REPORT RESSOURCES NN UTIL	12 500	16,83			
Engagements à réaliser sur ressources affectées			13 750	18,51	
ENGAGEMENTS A REALISER DRAC	13 750	18,51			
TOTAL DES PRODUITS			86 910	117,02	
TOTAL DES CHARGES			87 261	117,49	
Excédent ou déficit de l'exercice			(350)	-0,47	
Contributions volontaires en nature			76 945	103,60	
Bénévolat			53 235	71,68	
Dons en nature			23 710	31,92	
Charges des contributions volontaires en nature			76 945	103,60	
Mise à disposition gratuite biens et services			23 710	31,92	

Détail du compte de résultat

LECTURE

		Etat exprimé en euros		01/01/202412	
				31/12/2024mois	
Personnel bénévole				53 235	71,68

Compte de Résultat

REZO 04

Etat exprimé en euros

31/12/2024

		12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises, de produits fabriqués	
	Prestations de services	
	Productions stockée	
	Production immobilisée	
	Subventions d'exploitation	2 471
	Dons	
	Cotisations	
	Legs et donations	
	Autres produits de gestion courante	
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges	
	Autres produits	
	Total des produits d'exploitation	2 471
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats	
	Variation de stock	
	Autres achats et charges externes	6 971
	Impôts, taxes et versements assimilés	
	Rémunération du personnel	
	Charges sociales	
	Subventions accordées par l'association	
	Dotation aux amortissements et dépréciations	
	Dotation aux provisions	
	Autres charges	
	Total des charges d'exploitation	6 971
	1 - RESULTAT COURANT NON FINANCIER	(4 500)
Produits financiers	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges	
	Intérêts et produits financiers	
	Dotation aux amortissements et aux dépréciations	
	Intérêts et charges financières	
	2 - RESULTAT FINANCIER	
	3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (1 + 2)	(4 500)
	Produits exceptionnels	
	Charges exceptionnelles	
	4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL	
	Impôts sur les sociétés	
	(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs	4 500
	(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées	
Charges financières	TOTAL DES PRODUITS	6 971
	TOTAL DES CHARGES	6 971
	EXCEDENT ou DEFICIT	
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	PRODUITS	76 945
	Bénévolat	53 235
	Prestations en nature	
	Dons en nature	23 710
	CHARGES	76 945
	Secours en nature	
	Mise à disposition gratuite de biens et services	23 710
	Personnel bénévole	53 235

Détail du compte de résultat

REZO 04

Etat exprimé en euros		01/01/202412
		31/12/2024mois
Total des produits d'exploitation		2 471100,00
Subventions d'exploitation		2 471100,00
SUBVENTIONS DEPARTEMENTS		
SUBVENTION CCAPV	2 471100,00	
Total des charges d'exploitation		6 971282,12
Autres achats et charges externes		6 971282,12
ACHATS ETUDES ET PRESTATIONS	6 600267,10	
VOYAGES ET DEPL. PRESTATAIRES	1807,28	
RECEPTIONS	1917,74	
RESULTAT COURANT NON FINANCIER		(4 500)-182,12
RESULTAT FINANCIER		
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS		(4 500)-182,12
Résultat exceptionnel		
Report des ressources non utilisées des exercices antérie		4 500182,11
REPORT RESSOURCES NN UTIL	4 500182,11	
Engagements à réaliser sur ressources affectées		
ENGAGEMENTS A REALISER DPT		
TOTAL DES PRODUITS		6 971282,11
TOTAL DES CHARGES		6 971282,12
Excédent ou déficit de l'exercice		-0,01
Contributions volontaires en nature		76 945N/S
Bénévolat		53 235N/S
Dons en nature		23 710959,53
Charges des contributions volontaires en nature		76 945N/S
Mise à disposition gratuite biens et services		23 710959,53
Personnel bénévole		53 235N/S

Compte de Résultat

INVESTISSEMENTS

Etat exprimé en euros

31/12/2024

12 mois

PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises, de produits fabriqués	
	Prestations de services	
	Productions stockée	
	Production immobilisée	
	Subventions d'exploitation	
	Dons	
	Cotisations	
	Legs et donations	
	Autres produits de gestion courante	
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges	
CHARGES D'EXPLOITATION	Autres produits	
	Total des produits d'exploitation	
	Achats	
	Variation de stock	
	Autres achats et charges externes	
	Impôts, taxes et versements assimilés	
	Rémunération du personnel	
	Charges sociales	
	Subventions accordées par l'association	
	Dotation aux amortissements et dépréciations	8 701
Produits financiers	Dotation aux provisions	
	Autres charges	
	Total des charges d'exploitation	8 701
	1 - RESULTAT COURANT NON FINANCIER	(8 701)
	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges	
	Intérêts et produits financiers	
	Dotation aux amortissements et aux dépréciations	
	Intérêts et charges financières	
	2 - RESULTAT FINANCIER	
	3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (1 + 2)	(8 701)
Charges financières	Produits exceptionnels	4 004
	Charges exceptionnelles	421
	4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL	3 583
	Impôts sur les sociétés	
	(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs	
	(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées	
	TOTAL DES PRODUITS	4 004
	TOTAL DES CHARGES	9 122
	EXCEDENT ou DEFICIT	(5 118)
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	PRODUITS	76 945
	Bénévolat	53 235
	Prestations en nature	
	Dons en nature	23 710
	CHARGES	76 945
	Secours en nature	
	Mise à disposition gratuite de biens et services	23 710
	Personnel bénévole	53 235

Détail du compte de résultat

INVESTISSEMENTS

Etat exprimé en euros		01/01/202412 31/12/2024mois
Total des produits d'exploitation		
Total des charges d'exploitation		8 701
Dotations aux amortissements et aux dépréciations DOT. AMORT. IMMO. CORPORELLES	8 701	8 701
RESULTAT COURANT NON FINANCIER		(8 701)
RESULTAT FINANCIER		
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS		(8 701)
Produits exceptionnels SUBV INSCR COMPTE RESULTAT	4 004	4 004
Charges exceptionnelles VCN IMMO MISES AU REBUT	421	421
Résultat exceptionnel		3 583
TOTAL DES PRODUITS		4 004
TOTAL DES CHARGES		9 122
Excédent ou déficit de l'exercice		(5 118)
Contributions volontaires en nature		76 945
Bénévolat		53 235
Dons en nature		23 710
Charges des contributions volontaires en nature		76 945
Mise à disposition gratuite biens et services		23 710
Personnel bénévole		53 235